TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº 869, 15º Andar – Conj. 1506 – Centro.

 Curitiba - Paraná. CEP 80060-010

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO – Nº. 06/2013

SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLINAR

De Ordem do Exmo. Sr. Dr. IRINEU TONINELLO Auditor Presidente do Tribunal
Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Futebol de Salão e em face
do disposto nos Art. 45 a 51 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva, faço saber a quantos o
presente EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO, vir a tomar conhecimento que a
SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLINAR estará reunida no próximo dia 14 de maio de 2013,
terça-feira, as 19h00, oportunidade em que serão julgados os fatos adiante indicados, pelo que
desde já, ficam as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas devidamente INTIMADAS a
comparecerem na Sessão de Julgamento a ser realizada na Sala Sessões Dr. José Cadilhe de
Oliveira, sito à Rua Marechal Deodoro, 869, 15°andar, Sala 1506, servindo o presente para
CITAR os interessados para pratica de quaisquer Atos Processuais pertinentes, bem como, para
a fluência dos prazos previstos na legislação pertinente.

PAUTA     DE     JULGAMENTOS

1 - AUTOS Nº.037/2013. - CAMPEONATO PARANANESNSE- SERIE OURO - ADULTO
JOGO:COPAGRIL/SEMPRE VIDA/DAL PONTE/MCR FUTSAL X IVAI ESPORTE CLUBE
DATA: 10/04/2013
DENUNCIADO: COPAGRIL/SEMPRE VIDA/DAL PONTE/MCR FUTSAL
INFRAÇÃO: Art. 191, inciso III do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Claudeir Aparecido Albunio.

2 – AUTOS Nº.038/2013.-CAMPEONATO PARANANESE- SÉRIE OURO -ADULTO.
JOGO: POKERAGRARIA/GUARAPUAVA FUTSAL X ACF – ASSOC.CASCAVELENSE FUTSAL
DATA: 10/03/2013
DENUNCIADO: LEVINO ANTONIO VAZ – (Técnico -Assoc.Cascavelense)
INFRAÇÃO: Art. 258  do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Claudeir Aparecido Albunio.

3 – AUTOS Nº. 039/2013. - CAMPEONATO PARANANENSE- SERIE OURO- ADULTO.
JOGO: ARAUPEL/QUEDAS FUTSAL X  FOZ CATARATAS FUTSAL
DATA: 13/04/2013.
DENUNCIADO: ARAUPEL/QUEDAS FUTSAL
INFRAÇÃO: Art.191, III do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Claudeir Aparecido Albunio.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº 869, 15º Andar – Conj. 1506 – Centro.

 Curitiba - Paraná. CEP 80060-010

4 – AUTOS Nº. 040/2013. - CAMPEONATO PARANANENSE SÉRIE OURO ADULTO
JOGO: FOZ FUTSAL/MIDI JAPAN X LOJAS LM/CASALI/CAMPO MOURÃO/FECAM.
DATA: 13/04/2013.
DENUNCIADO: THIAGO IVAN RIBEIRO – (Foz Futsal/Mid Japan)
INFRAÇÃO: Art. 254 do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Fernando Agapito de Almeida.

5 – AUTOS Nº. 041/2013. TAÇA PARANA SUB 15.
JOGO: ADERI PM X PM PUDENTÓPOLIS.
DATA: 20/04/2013.
DENUNCIADO: JOSE CARLOS M.PEREIRA DA LUZ–  (PM Prudentópolis)
INFRAÇÃO: Art. 250 do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Gabriel Carvalho da Silva Neves.

6 – AUTOS Nº. 042/2013. – TAÇA PARANÁ SUB 15
JOGO: IATE CLUBE/COLÉGIO PONTUAL X ESCOLA MARCÃO FUTSAL.
DATA: 21/04/2013.
DENUNCIADO: HIGOR DOUGLAS V.SILVA–( Iate Clube/Col. Pontual).
INFRAÇÃO: Art. 250 do CBJD.
PROCURADOR DENUNCIANTE: Dr. Gabriel Carvalho da Silva Neves.

 Desta forma ficam todos acima mencionados devidamente CITADOS e INTIMADOS,
inclusive para prática de quaisquer atos processuais, bem como para a fluência dos prazos
previstos na legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai por mim, Nanci Saus,
Secretária do TJD/FPFS, devidamente assinado.

Curitiba, 03 de maio de 2013.

Nanci Saus

Secretaria TJD/PR